
ОТДЕЛ ПО ОБРАЗОВАНИЮ 
администрации Николаевского муниципального района 

Волгоградской области

ПРИКАЗ

от 06.10.2023 г. №315- о/д

Об итогах школьного этапа всероссийской олимпиады школьников по физике в 
Николаевском муниципальном районе Волгоградской области в 2023 -2024учебном году

В соответствии с Положением об этапах Всероссийской олимпиады школьников (далее 
именуется ВсОШ), утвержденным приказом Отдела по образованию администрации 
Николаевского муниципального района Волгоградской области от 08.11.2021 г. № 172 «Об 
утверждении Положения об этапах всероссийской олимпиады школьников в Николаевском 
муниципальном районе Волгоградской области (в редакции приказа Отдела по 
образованию от 24.11.2022 г. № 388), критериями оценивания школьного этапа ВсОШ па 
платформе ОЦ «Сириус», протоколам школьного этапа ВсОШ по физике, предоставленным 
общеобразовательными учреждениями Николаевского муниципального района,

приказываю:

1. Утвердить рейтинги победителей и призеров школьного этапа всероссийской олимпиады 
школьников по физике.

2. Считать учащихся 7-11 классов, указанных в настоящем приказе, будущими 
участниками муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников по физике.

3. Контроль по исполнению данного приказа возложить на заместителя начальника Отдела 
по образованию Иванчук М.В.

Начальник Отдофа'подобразованию 
администрации ;|Школасвского 
муниципального, района 
Волгоградской области

С приказом ознакомлена (Иванчук М.В.

А.А.Удодов



Приложение к приказу 
Отдела по образованию 
от 06.10.2023 №315 - о/д

Рейтинг победителей школьного этапа всероссийской олимпиады школьников 
по физике в 2023-2024 учебном году

№ 
п/п

Фамилия, имя Образовательная организация Класс Количество 
баллов _

7 класс; максимальное количество баллов - 30 (50% - 15 б.)
1 Стешенко Данила МОУ «СШ №1» г. Николаевска 7 30
2 Федотова Ксения Лсвчуновский филиал МОУ 

«Политотдельская СШ»
7 25

3 Локарева Алена МОУ «Бережковская СШ» 7 22
4 Бутепко Мария МОУ «Бережковская СШ» 7 22
5 Хуснутдинов Ислам МОУ «Средняя школа №3» г. Николаевска 7 19
6 Быков Семен МОУ «СШ №2» г. Николаевска 7 17
7 Толочек Даниил МОУ «СШ №2» г. Николаевска 7 17
8 Ромазанова Диляра МОУ «Раздольненская СШ» 7 16

8 класс; максимальное количество баллов -30 (50%-15 б.)
9 Бережная Эвелина МОУ «Ленинская СШ» 8 19

9 класс; максимальное количество баллов -30 (50%-15 б •)
10 Лапин Ярослав МОУ «Средняя школа №3 » г. Николаевска 9 26

10 класс; максимальное количество баллов -30 (50% -15 б.)
11 Ткаченко Владимир МОУ «Средняя школа №3» г. Николаевска 10 25

11 класс; максимальное количество баллов -30 (50% -15 б.)

Рейтинг призеров школьного этапа всероссийской олимпиады школьников 
по физике в 2023-2024 учебном году

№ 
п/п

Фамилия, имя Образовательная организация Класс Количество 
баллов

7 класс; максимальное количество баллов - 30 (50% -15 б.)
1 Кравцов Артём МОУ «СШ №1» г. Николаевска 7 28
2 Танашева Аделина Лсвчуновский филиал МОУ 

«Политотдельская СШ»
7 23

3 Демидович Валерия МОУ «Бсрежновская СШ» 7 21
4 Супкалиева Согдиана МОУ «Бсрежновская СШ» 7 21
5 Зайцева Лидия МОУ «Бсрежновская СШ» 7 21
6 Еремина Екатерина МОУ «Бсрежновская СШ» 7 21
7 Новиков Степан МОУ «СШ №1» г. Николаевска 7 18
8 Коноваленко Ярослав МОУ «Средняя школа №3 » г. Николаевска 7 18
9 Тагцанова Алина МОУ «СШ №1» г. Б1иколаевска 7 18
10 Скворцова Владислава МОУ «Средняя школа №3 » г. Николаевска 7 17
И Жило Анастасия МОУ «СШ №1» г. Николаевска 7 17
12 Кравченко Богдан МОУ «Средняя школа №3» г. Николаевска 7 15
13 Чувилев Константин МОУ «Средняя школа №3 » г. Николаевска 7 15

8 класс; максимальное количество баллов - 30 (рскомепд. 11 б.)
14 Побелянская Анастасия Лсвчуновский филиал МОУ 

«Политотдельская СШ»
8 14

15 Колтамбасов Тарик МОУ «Комсомольская СШ» 8 13
16 Киндеева Валерия МОУ «Бережковская СШ» 8 12,5
17 Бурыкин Данила МОУ «Бсрежновская СШ» 8 11,5



18 Николенко Дарья МОУ «Бережновская СШ» 8 11,5
19 Резниченко Екатерина МОУ «Средняя школа №3 » г. Николаевска 8 11
20 Таранова Екатерина МОУ «СШ №1» г. Николаевска 8 11

9 класс; максимальное количество баллов -30 (50% -15 б.)
21 Кисленко Александр МОУ «Средняя школа №3» г. Николаевска 9 20
22 Мякишев Андрей МОУ «Средняя школа №3 » г. Николаевска 9 16
23 Афанасьева Екатерина МОУ «Средняя школа №3» г. Николаевска 9 15

10 класс; максимальное количество баллов -30 (рекоменд. -14 б.)
24 Гребенников Артем МОУ «Средняя школа №3 » г. Николаевска 10 21
25 Гурспко Надежда МОУ «Ильичсвская СШ» 10 14
26 Храмова Анжелика МОУ «Средняя школа №3 » г. Николаевска 10 14

11 класс; максимальное количество баллов -30 (50% -15 б.)


